ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ACTA N° 003-LP2-2024-DIRIS-LE-1

LICITACION PUBLICA N° 002-2024-DIRIS-LE-1

CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MéD!COS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES — DISPOSITIVOS MEDICOS

En el distrito del Agustino, siendo el dia 25 de setiembre del 2024, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento
de la Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Este, sito en Av. Cesar Vallejo S/N Cuadra 13 - El Agustino,
los miembros del Comité de Seleccion conformados mediante Formato N° 04 de fecha 10/07/2024, para
conducir el procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - DISPOSITIVOS MEDICOS, cuya conformacién se detalla de la
siguiente manera:

Miembraos: y

ING. JULIO CESAR PANDURO RIOS PRESIDENTE TITULAR

MG CD GRECIA VERONICA GOMEZ NAVARRO PRIMER MIEMBRO TITULAR
Q.F. MIRIAM JHOVANA MALDONADO VELIZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electronico de
participantes inscritos:

CUADRO N° 01

Proveedor - . 5

{1 RUC 10239507927 HMORA LINO WALTER 15/07/2024 valide 15/07/2024 10239507927 Q > [
| con
| Proveedor fo Y
12 RUC 20109583422 INVERSIONES RASMUSSEN SRL 15/07/2024 valide 16/07/2024 20109583422 @ L2 L
| con
H
{ Proveedor e I
|3 quc 20202578145 COMED EIRL. 15/07/2024  Vilida 15/07/2024 20202578145 (Do}
! con
| Proveedor -
L4 rUc 20216528141 PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 23/07/2024 vilide 23/07/2024 20215523141 Q L4 E
i con RUC
Provesdor . "
i35 RUC 20477361618 INVERSIONES LUVADENT IMPORT S.A.C. 31/07/2024 valido 31/07/2024 204773261618 @ Lo R
| con RUC
i Proveedor BLANCSAC IMPORTACIONES SOCIEDAD = TN

6 20477834702 16/97/2024 Valido 16/07/2024 20477824702 @‘L) L
i con RUC ANONIMA CERRADA
|
i Proveedor i DROGUERIA - DISTRIBUIDORA MEDICO i i s
7 20487246692 13/07/2024  vilido 13/07/2024 20487346602 (o[}
! con RUC DENTAL DISODENT SAC
|
Proveedor N
] uc 20492738191 GIODENTELR.L. 15/67/2024  vilide 15/07/2024 20492738101 (e[}
| con
|
| Proveedor - .
19 RIIC 20523290194 TI+PORT MEDICA M2&T S.A.C. 31/07/2024 Valide 31/07/2024 20522200104 @ o E
| con
| Proveedor
|10 quc 20524232104 OPEN MEDIC SALC. 15/07/2024  vilide 15/07/2024 20524232104 (DO [}
| con . ot :

4 ragistros enconirados, mestn

anda 10 regisiraiz), d2 13 1D, Pégina 172
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i1

12

14

is

16

i7

18

19

Proveador
conr RUC

Froveedor
con RUC

Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveador
con RUC
Froveador
con RUC
Proveedor
con RUC
Proveedor
con RUC

20544150184 MEDICAL ISVIL 5.A.C. 18/07/2624  Vilido 18/07/2024 20544150108 (D®[)
20546950386 GRUPO DY 5 S.R.L. 15/07/2624  valido 15/07/2024 20546950305 (09 [)
20563641887 :S‘YQ’NCE STEMTE MEDIE S R MEDIC 23/08/2024  Vilide 23/08/2024 20563641887 (&[]
20606896777 LATIN DENT 5.A.C. 16/07/2024  Vilido 16/07/2024 20600896777 (0[]
20609453584 GRUPO MEDICO MEDINA E.L.R.L. 31/0772024  valide 31/07/2024 20600453588 (D& [)
20609870355 PHARMA IMTERNATIONAL 5.A.C. 18/07/2024  Vilido 18/67/2024 20608870355 (€[]
20610905791 DROGUERIA 2A S.A.C. 05/08/2024  Valido 05fesj2024 20610985791 (D@ )
20611324228 RG DRUGSTORE 5.A.C. 16/08/2024  Vilido 15/08/2024 20611324228 (D& [)
20611385375 DENMED INVERSIONES S.A.C. 05/08/2024  Valido o%/oa{zon 20611385375 (D[]

b datta 1R Pagina 2/

PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro N°01, los siguientes postores presentaron ofertas por medio de
la plataforma SEACE:

10

104587346692

20524232104

10477834702

10544150104

10344150104

10216528141
10477351618
10523290194
10610905791
10611324228

DISODENT SAC
(OPEN MEDICSAL

BLANCSAC THPORTACIONES SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

MEDICAL ISVIL S.ALC

HEDICAL ISVIL S.A.C.

PROSEMEDIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
INVERSIONES LUVADENT IMPORT S.A.C.
IMPORT HEDICA M&T S.AC
DROGUERIA3AS.AG

RG DRUGSTORE S.A.C.

DROGUERIA - DISTRIBUTDORA MEDICO DENTAL

CUADRO N°02

BOSN 174050 204876697 29/08/204 175043 Enviado Valido 0
29/08/2024 104748 20SMB04  B/08/04 19483 Enviado Yalido o
20/08/2024  2:05:54 20477934702 29/08/2014 21:06:12 Enviado Valido ’(’}[
Borrader no 3
30/08/2024  00:053¢ 20544150104 - : Valido 3
enviado
Borrador no !
30/08/2024  00:0530 20544150104 - . Valido ]
enviado
2032024 174351 MG W9/0yNW 171535 Ewiade Yalido oy
2/08/20¢4 0BG 24TTIEIS  29/03/2024 2SN Enviado Valido oy
/082024 174000 WIIB0I4 0/03/0H BOLOL Ewiade Yalido oy
2/08/2024 100244 2EI000STL 29/08/04 190331 Ewiado Valido 0
2/08/2004 B3 NEIUNS  9/0y0M VAT Ewviado Yalido oy
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‘ ADVANCE SCIENTIF MEDIC SAL. - ) _ . g
IR 9/08/2004 195801 20563641887 29/08/ 2024 195804 Enviado Valido o

De los cuales, se puede apreciar que el postor MEDICAL ISVIL SAC presenta dos ofertas, en fecha 30/09/2024
en 00:05:30 horas, cuyo estado de la propuesta se encuentra como BORRADOR NO ENVIADO. En ese sentido,
podemos indicar que la fecha de presentacion era el dia 29/08/2024 desde la 00:01:00 hasta 23:59:00
HORAS, del mismo dia, tal como lo demuestra el cronograma. En ese sentido, la oferta del postor MEDICAL
ISVIL SAC, se determina como NO PRESENTADA.

Borrade

"
20544150104 = : Valdo o

§ 10344150104 MEDICALISVILSALC,

5 MSHISLIO NEDICALISVILSAL, I T S I
- Cronograma
ééﬁﬂrocam - - = 12107200 e 1 2@7;{2024
Registro de participantes (Electronica) 13/07/2024 00:01:00  28/08/2024 23:59:00
Formulacién de consultas y observaciones (Elecirénica) 13/07/2024 00:01:00  31/07/2024 23:59:00
Absolucion de consultas y observaciones (Electrénica) 2010872024 20/08/2024
integracidn de las Bases 20/08/2024 20/08/2024
A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL SEACE { LIMA/ LIMA/ EL AGUSTING )
Pres &n de ofe Electrénica) 29 1000100 2
Evaluacién y calificacion de ofertas 02/09/2024 17/09/2024
A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL SEACE ( LIMA/LIMA / EL AGUSTINO )
Otorgamiento de Ia Buena Pro 17/09/2024 08:30:00  17/09/2024
A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL SEACE ( LIMA/ LIMA/EL AGUSTINO )

Cabe senalar, que la presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE, de conformidad con
el numeral 60.5 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, mas no por otro medio.

N N L
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11 ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion, procedido a determinar si la oferta presentada cumple con la
documentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. Del Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases
integradas del procedimiento de seleccidon conforme a lo sefialado en el articulo 52° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones (DS N° 344-2018-EF) obteniendo los siguientes resultados:

CUADRO N°03 -
CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 01: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 1

DOCUMENTACION DE PRESENTACION BLANGSAC ADVANGE s R
OBLIGATORIA IMPORTACIONES | SCIENTIF MEDIC
SAC SAC M&T SAC
Documentos para la admisién de la oferta s
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) + CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo Hl
de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUbPLE CLMPLE GHIMPLE
e) Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos (original o copia simple) del “NO CUMPLE “*NO CUMPLE CUMPLE
producto ofertado.
f) Ficha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - RTM *NO CUMPLE **NO CUMPLE CUMPLE
g) Certlﬂch_o de Buenas Practicas de A'!macenam|ento (CBPA) a nombre del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor, emitido por la ANM o ARM, segln corresponda.
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (CBPM) *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j) Certificado de Anélisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis) *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC, no acredita a través de su Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos,

las siguientes caracteristicas esenciales:

v" KIT RESINA ACIDO GRABADOR GEL 37 %, no acredita al contenido de las JER:INGAS DE 2.5 ML C/U.
v/ CEPILLO DENTAL PARA ADULTO (MEDIO) y CEPILLO DENTAL PARA NINO CERDA SUAVE, no acredita que sean de

CERDAS MICROREDONDEADAS, y lo que presenta es borde redondeado de la cabeza (pag. 45).

v RESINA FOTOCURABLE A2 X 4 g, no acredita que sea de ALTA DUREZA
v" RESINA FOTOCURABLE A3 X 4 g, no acredita que es una RESINA FOTOPOLIMERIZABLE PARA RESTAURACIONES.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 004-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicito que subsane el Certificado de Buenas Préacticas

de Manufactura (CBPM), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo, sin embargo, NO SUBSANO.

\
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Del mismo modo, en el certificado de analisis Cepillo Dental Adulto doble accién (pag.36) y en el certificado de analisis Cepillo Dental Nifio
(pag.37), se puede apreciar la existencia de dos idiomas (inglés y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

DAILY PRODUCTS
ANGSU CO., LTD.

Certificado de Analisis del Producto Terminadao

Mombre del Progducto z dZepitio Dental Sdulto doble sooidn

Cantided PO B3 888 unidades

Laote T RZAGAZ0

tAecieto T ATB-304-Madio

Cantidad pars e Prashes P 180 wnidades {80 el Inicio, S0 de la radtad, 0 gl Final)
Maoterial ol Produy oo D ATnraias Mylon-NMedio

Feohs de Fabricoacidn |5 BBEIR0R4

Fae sig Faporte 25 P8 £ & Fani bt A

Fa ke Weonobhoilento > Mo perecibile

Prrasasarytisid wais por 12 unidades

Mombre

Panusie int

Caja de carton

Preparade '_;:mfg?s‘ﬁééég Chao ﬁrf;"%;sxgiﬂéar
Fecha: 30/04/2024 . coi3v of

%

i

Aprobado por: Wang Kang QT Manags o]
Fecha: 30/0472024 B

5 btaatn L
REPRESENTANTE \EGAr

e ) S el S0 o 010, Blook B Greantand Fangthusng 37
ASCEND EXCEILLENCE rats srvad Maesion Mo HOD Joatgiviing West
DAILY PRODUCTS o, YanGohos, SREO0E B Onine

JIANGSU CO., LTD, TEL

Fane:

Certificado de Andlisis de! Producto Terminado

Mombre del Producto 1 Sepitio Dental Nifta

Cantidad P.O i 482,592 unidades

Lota 120231230

Mt : KIB-207-Buaws

Cantidad para la Prueba 1 204 unidades {68 del inicio, 88 de la mitad, 68 de!l final)
taterial del Producto S Cerdes Mylon-Suave

Fachs de Fabricacidn : DS/OJ2023

Foocha de Reporie : 10/03/2023

Facha de VYencimients : Mo perecibls

Presentacion cajs por 12 unidades
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Cunbing FOC Engineer

20 anager

) ¢

Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor piblico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
andlisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1. Aunado a ello, los certificados de analisis presentado al ser un documento técnico
deben estar refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico responsable de la empresa postora, concluyendo que no ha
cumplido con lo exigido o establecido en las bases integradas como reglas definitivas.

Cabe sefialar, que la DIGEMID emite el listado que no requieren registro sanitario, ante ello, los CEPILLOS se encuentran en dicho listado
y en consecuencia no requieren el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) ni Certificado de Buenas Practicas de
Manufactura (CBPM), pero si requieren para LAS RESINAS, KIT DE RESINAS y PASTA DENTIFRICA las que se encuentran en el presente
item paquete.

**NO CUMPLE: El postor ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C. no acredita a través de su Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos,
la siguiente caracteristica esencial:

v RESINA FOTOCURABLE A2 X 4 g, no acredita que la resina es MICROHIBRIDA.
Através del SEACE y mediante CARTA N° 005-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el Certificado de Buenas Practicas

de Manufactura (CBPM)- ISO y el Certificado o Protocolo de andlisis (CEPILLO), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole
el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO.

IMPORT MEDICA M&T SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 006-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el
Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (CBPM)- ISO y el Certificado o Protocolo de anélisis, de conformidad con el articulo 60°
del RLCE, otorgandole el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO




ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS

HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ITEM PAQUETE N° 02: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 2

DOCUMENTACION DE PRESENTACION REOGLER A
OBLIGATORIA OPEN MEDIC DROGUERIA 3A DISTRIBUIDORA
i SAC SAC MEDICO DENTAL
Documentos para la admisién de la oferta DISODENT SAC
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
| Reglamento. (Anexo N° 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo Ill
de la presente seccion. (Anexo N° 3) ik CUMBLE GUMBEE
e) Brochure o catélogos o Folleteria o instructivos (original o copia simple) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
producto ofertado.
f) Ficha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - RTM CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Certiﬁca_d‘o de Buenas Practicas de A}macenamiento (CBPA) a nombre del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor, emitido por la ANM o ARM, seglin corresponda.
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iiy Certificado de Buenas Préacticas de Manufactura (CBPM) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
‘ j) Certificado de Andlisis del Producto terminado (Protocolo de Anélisis) *NO CUMPLE **NO CUMPLE ***NO CUMPLE
k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
i 1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
i m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO NO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor OPEN MEDIC SAC, en el certificado de andlisis CURETAS, ATACADOR (Pag. 33,34), se puede apreciar la
existencia de dos idiomas (inglés y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

CERTIFICADO DE ANALISIS DE CORROSION, DUREZA, CAPACIDAD DE C
ENSAYO DE ELASTICIDAD, ENSAYO DE RESISTENCIA MECANICA

Tuttingen

X 38 C.xl‘ﬁo i5

Usado pars el grupe de productos:
Heras, Cuchillos, Curetas, Ezcoplos, Gubias, Finzas gubla
Pinzas rortantes, Ostedtomos, Raspadores, §
- ”‘c;mm, Limpiador dental, Dermatomos, Cuchil

"?a
",
M
i

Y

o
u Y
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dg jnstrumentales des:

Ante ello, se puede determinar que el certificado de andlisis antes mencionados en su idioma original ha sufrido modificaciones al idioma
espariol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccion, es decir, el documento técnico certificado de
anélisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucién N° 02952-2021-TCE-S1. Aunado a ello, los certificados de analisis presentado al ser un documento técnico
deben estar refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico responsable de la empresa postora, concluyendo que no ha
cumplido con lo exigido o establecido en las bases integradas como reglas definitivas.

*NO CUMPLE: El postor DROGUERIA 3A SAC, en los certificados de andlisis realizado en ITALIA (Pag. 70,71,72), se puede apreciar la
existencia de dos idiomas (inglés y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

070

Maniago, Agosta 2023

"PROTACOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO

Producto: ENAMEL INSTRUMENTS (Instrumentos para Esmaite)
Modelo: 49211

Lote: MDY1231182

Veto: No Perecible

Puntas que trabajan ~AlS1 420 (EN 1,4021)
Mango AISI 303 (EN 1,4305}

AlS] 420 (EN 1,4021) N
{Composicion guimica aproximada an %)
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Maniago, Junio 2023

PROTOQCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO

Producto: PERICDONTAL CURETTES
Modelo: 670/2

Lote. ZEE 1230247

Vcto: No Perecibls

Funtas qus trabajan AlSI 420 (EN 1.4021)
Mango AlSE 303 (EN 1,4305)

AlSi 420 (EN 1,4021)
{Composicion guimica aproximada en %)

Maniago, Junio 2023

i PROTQCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO

Producto: Excavador
Modelo: 870/1

Lote ZEE1230387
Yeto: No Perecible

Puntas que trabajan AlSI 420 (EN 1,4021)
Mango AlSI 303 (EN 1,4305)

AlS] 420 (EN 1,4021)
(Compasicion quimica aproximada en %)

Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor piblico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefalar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccion, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucién N° 02952-2021-TCE-S1.
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***NO CUMPLE: El postor DROGUERIA DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT SAC, en el certificado de analisis realizado en
ITALIA (Pag. 24), se puede apreciar la existencia de dos idiomas (inglés y espafol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

VVMEDESY

Y
(il iba}

10 it

Maniago, Agosto 2023 2 u

i

PROTOCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO

Preducto: ENAMEL INSTRUMENTS (Instrumentos para Esmalie)
Modelo: 49211

Lote: MDY 1231182

Veto: No Perecible

' Puntas que trabajan AIS| 420 (EN 1,4021}
Mango AISI 303 (EN 1,4305)

AIS| 420 (EN 1,4021)
{Composicion quimica aproximada en %)

Ante ello, se puede determinar que el certificado de andlisis antes mencionado en su idioma original ha sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccidn, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1.
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ITEM PAQUETE N° 03: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 3

DOCUMENTACION DE PRESENTACION

DROGUERIA

BLANCSAC
OBLIGATORIA IMPORT?\ClI\ONE OPEN MEDIC DROGUERIA 3A | DISTRIBUIDORA
S SAC SAC SAC MEDICO DENTAL
Documentos para la admision de la oferta DISODENT SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Dogumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracidn jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral
3.1 del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) GHsFCE LS ELNPLE CLIMPLE
e) Broghure o catélogos o Folleterfa o instructivos (original o “NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
copia simple) del producto ofertado.
ETF;VIcha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - “NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento
(CBPA) a nombre del postor, emitido por la ANM o ARM, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
segun corresponda.
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iii) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) “NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j) Cen[ﬂ.cgdo de Andlisis del Producto terminado (Protocolo “NO CUMPLE “NO CUMPLE O CUMPLE **+NO CUMPLE
de Andlisis)
k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC, no acredita a través de su Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos,

las siguientes caracteristicas esenciales:

v FORCEP PARA NINO (MILANO, PICO DE LORO, RECTO, UNIVERSAL) X 4 PIEZAS y JUEGO DE FORCEP DE USO

ODONTOLOGICO X 5 PIEZAS no acredita que el material es de ACERO QUIRURGUICO.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 004-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el Certificado de Buenas Practicas

de Manufactura (CBPM), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo, sin embargo, NO SUBSANO.

Del mismo modo, en el certificado de anélisis realizados en PAKISTAN (pag.70-75), se puede apreciar la existencia de dos idiomas (inglés

y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccién esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1. Aunado a ello, los certificados de analisis presentado al ser un documento técnico
deben estar refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico responsable de la empresa postora, concluyendo que no ha
cumplido con lo exigido o establecido en las bases integradas como reglas definitivas.

*NO CUMPLE: El postor OPEN MEDIC SAC, en el certificado de analisis realizado en ALEMANIA, se puede apreciar la existencia de dos
idiomas (inglés y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

CERTIFICADO DE ANALISIS DE CORROSION , DUREZA, CAPACIDAD DE CORTE,
ENSAYO DE ELASTICIDAD, ENSAYO DE RESISTENCIA MECANICA
17 Energ 2024
)4 X 20 C’ J
Material: 14021
850G 71 '3—1
DIN EN ISO 13485:2016+AC; 2017-07
IS0 134852016420 201@

CE saccidn 3
DIRECTIVA 83/42/CEE

Prueba de Corrosion Seglin: DIN 58298
Dureza HR.C. 42 - 50 Rockwad!

Usado para &l grupa de productos:

Todos los tipos de instrumentales descritos, supsren la pruebs ¢

SUR\JI’WELL CmbH
&amr“h
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor ptblico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefalar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccidn de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccidn, es decir, el documento técnico certificado de
andlisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1.

**NO CUMPLE: El postor DROGUERIA 3A SAC, en los certificados de andlisis realizado en ITALIA (Pag. 64-68), se puede apreciar la
existencia de dos idiomas (inglés y espafol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:
064

&

s
]
&

5 Julin

PROTOCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO

Producto: Farceps n. 170 para minns
Modelo: 2BLOMTO

Lote: EXE12A020 - EXE1240004
Veto: Mo Peracible

s aproximada an )

C D08 - 015

in 1.5 max

P 0,04 max

£ 0,015 max \

Si 1 max

Cr 11 50 - 13,50

Mi G758

Mo .

Elasticidad a a traccion en Kgimm:! 20.380

Estructura; maransitico

Dureza Hockwed 1450 MRO

Rasistencia a ia traccidn 45 s
Efasticidad a la traccion en Kgimmi: 20.380
Estructura: martensitico
Durera Mockead ie tornnie 44-50 HRC
Resistencia a la tracodns 45-88 doble temple
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068

s Dislermbre 2018

PROTOCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO

Producto: Farceps n. 17 madaia Inglés
Modelo 2500017

Lote: ZEE418001Y

Veto: Mo Perecible

(]

AIST 410 {EN 1,4006)

{Composicion guimica sproximada en Y

! 0,08 -0,95

Mn 1.5 max

P (.04 max

= 0,018 max

5i 1 mas

Cr 41,50 - 1380

B 0,75

Mo -

Zlasticidad a i@ tracolén en Kglmm,

Egtryctura

Dureza e

Sesistoncia a la taction
Elasticidad a Ia wacclén en Kglimm2: 20,390
Estructura martensitico
Dureza Rockwel dobel ! - 44-50 HRO
fesictencia a la tracoidm 45-88 dab!
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccidn”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucién N° 02952-2021-TCE-S1.

****NO CUMPLE: El postor DROGUERIA DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT SAC, en los certificados de analisis realizado en
ITALIA (Pag. 52-60), se puede apreciar la existencia de dos idiomas (inglés y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

ESY

AM?Q

Maniago, Julio 2024

| . PROTOCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO - 3

Producto: Forceps n. 170 para nifios
Modelo: 28000170

Lote: EXE123029 — EXE1240004
Veta: No Perecible

AIS1410 {EN 1,4008)
(Composicidn quimica aprogimada en o)

c 0,08-0,15

Mn 1,8 max

P 0,04 max

5 6,015 max

Si 1 max

Cr 11,50~ 13,50

Ni 075

o -

Elasticidad a la traccion en Kgimm2: 20.380

Estructura; mariensitico
Durgza R(fmeélz dobel temple 44-50 HRC
Resistencia 2 la fraccitn: 45-88 dobie temple
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Elasticidad a la traccidn en Kgimm2: 20.350

Estmctum _ martonsitico

Gurgza R;}M@l: dobel temple 44-50 HRC
Resistencia a la traccidn: 43-88 dobie temple

E SY MEDESY srt
: ] 3
raly | Tal, +39 0427 72785 | Fax
it}
53
Maniago, Mayo 2022
| o PROTOCOLOS DE ANALISIS DEL INSTRUMENTO QUIRURGICO
Producte: Farceps n. 18 modela inglés
Modelo: 2500/18
Lote: ZEE1220530
Veto: Mo Perecible
AlS1 410 (EN 1,4006}
{Compaesicién quimica aproximada en %)
34 0,08-0,15
Mn 4.5 max
P 0,04 max
B D015 max
Si 1 max
Cr 11,50-13,50
Ni 0,75
Mo -
Elasticidad a la {fraccion en Kgimm2: 20,380
Estructira: martensitico
Dureza Rockwell: dobet temple 44-50 HRC
Resistencia # |a traccian: 45-88 doble ternple
Elasticidad a la traccidn en Kg/mm2: 20,380
Estructura; martensitico
Dureza Rockwell: dobel temple 44-50 HRC
Resistencia a la traccién: 45-88 doble templa
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espanol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefalar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccidn de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccidn, es decir, el documento técnico certificado de
andlisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 007-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el Certificado de Buenas Préacticas
de Almacenamiento (CBPA del TERCERO) y Certificado de Buenas Practicas de Manufacturas (CPBM), de conformidad con el articulo 60°
del RLCE, otorgandole el plazo respectivo, En ese sentido, SUBSANO.

ITEM PAQUETE N° 04: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 4

DOCUMENTACION DE DRGGUERIA
DISTRIBUIDORA BLANCSAC ADVANCE
PRESENTACION OBLIGATORIA IMPORTACIONES | SCIENTIF MEDIC | DROGUERIA 3A SAC
MEDICO DENTAL
CRC DISODENT SAC SAC SA80,
Documentos para la admisién de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Dopumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
c) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada cumplimiento de las EE.TT -
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) B{ochure 0 .catglogos o Folleteria o instructivos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(original o copia simple) del producto ofertado.
f)oFlcha de Presentacion del Producto ofertado Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°4 -RTM
g) Certificado de Buenas Préacticas de Almacenamiento
(CBPA) a nombre del postor, emitido por la ANM o ARM, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
segun corresponda.
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iv) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura *NO CUMPLE **NO CUMPLE “*NO CUMPLE ****NO CUMPLE
(CBPM)
H 1 Aliei H *kk *kkk
j) Certificado de Aqaﬁ&s del Producto terminado “NO CUMPLE *NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
(Protocolo de Anélisis)
k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Zf;omesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoranants sl {Anexo NP 8 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO | NO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor DROGUERIA DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT SAC, en los certificados de andlisis (Pag.

97.,98,100,105) de los cuales lo realizaron en BRASIL, se puede apreciar la existencia de dos idiomas (inglés, y espafol), de los cuales se

extrae las siguientes imagenes:
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ONEN SELCO PERE SAC L RUT 20604904860

2020 | Banda Matniz de Geluloide Auterial folionies et | 44538 1 06RT | INDETERMINADG
[ SR T I T3 INDETERMINADO

4370 Tira Abrasiva de pulide ANM |} Histers 12 44417 4721 S INBETERMINADO
{181 Tia Abrasiva de pulicio BMM Coplsers 2 WA 1 s 20 INDETERMINADG
! P A 18 NDETERMINADG

4 Bl o, £ 4

- DROGUERIA DISTRIBUIDORA 653 1 e 7
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Ky / o . A S 3 " )
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccidn, es decir, el documento técnico certificado de
andlisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccién esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 007-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicito que subsane el Certificado de Buenas Préacticas
de Almacenamiento (CBPA del TERCERO) de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo, En ese sentido,
SUBSANO. En el caso del Certificado de Buenas Préacticas de Manufacturas (CPBM), Subsana FRESAS y ESPEJO y no subsana la
traduccién del Certificado de Buenas Practicas de Manufacturas (CPBM — TIRAS).
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**NO CUMPLE: El postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC, en los certificados de andlisis (Pag. 121,123) de los cuales lo realizaron en
BRASIL, se puede apreciar la existencia de dos idiomas (polaco, portugués y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

tlonados
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccidn”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1. Aunado a ello, los certificados de analisis presentado al ser un documento técnico
deben estar refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico responsable de la empresa postora, concluyendo que no ha
cumplido con lo exigido o establecido en las bases integradas como reglas definitivas

Através del SEACE y mediante CARTA N° 004-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el Certificado de Buenas Préacticas
de Manufactura (CBPM) y el Certificado o Protocolo de Andlisis, de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo
respectivo, sin embargo, NO SUBSANO.

***NO CUMPLE: El postor ADVANCE SCIENTIF MEDIC S.A.C., en los certificados de anélisis los cuales lo realizaron en BRASIL, se puede
apreciar la existencia de dos idiomas (PORTUGUES y espariol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

|
§
|

Praduto o10S001001 LIXA DE POLIESTER TIRAS CH150 UN AIRON
Ordem de produgdo 08173301007 Lote : 113323

Data de Fabricagio 12052023 Validade | 30052028

Produgao 3000

CONTROLE DE QUALIDADE PRODUTO ACABADO

ltens Inspecionados %Eﬁg}&i:iﬁi:m;%@é: Resuitado

iEmbatagem Especifica ¢/ etig. ¢/ lote, Fab. E Val., conf. OP etiq ¢/:113323 v:5/28 £H/23

i conf.op N

teudo 150 Tiras de lixa + 1 manuva! de instrucoes 150 Tieas de lixa + 1 manual de
i nstrucos

Temes analibca uhihzada Técnica propng {caractenshcs organopdlicas, ghmetro, balanga analiice & wseal). (1) 08 dados acima farma exiraidnos 4o lndo
onging! do fahricants

Descrigho do Laudo: — JAPROVA
Justificativa:

Data:  18/05/2023

Suspperrvite do Lae rm;:z e Castidads
TR 86 TR

23



ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

maquirs

Produto 0704013007 TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES
Grdem de produgac 08398301001 Lole : 764222
Data de Fabricagdo  01/08/2023 Validade © 30/12/2027
Praducao 19990
LE DE QUALID, ACABADO
Especificagbes ' Resultado
25 envelopes o/ 50 UN em cada saco plastico 25 envelopes o/ 50 UN em cada
. i : saco plastico
Etig mod. CX o/ Lote, Fab e Val, conf OF elig mod ox o/ 764222 £9/23
v 2727 conf.op

Técnica anailica utilizana Téonlca propna {earaciadstica organnpeicas, shimelrs, balangs saaltics © visusl {1} os dadsos acima forms exraidos oo Gudo

originat do fabacanie

Justificativa:

Data:  05/09/2023

Rupeeio A Merdet g
Supervisar da Savtroty de Quatidede
TR 56.784

Ante ello, se puede determinar que los certificados de andlisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
anélisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucién N° 02952-2021-TCE-S1.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 005-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el Certificado de Buenas Préacticas
de Manufactura (CBPM - TIRAS) y el Certificado o Protocolo de Analisis (ESPEJO), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole
el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO.

Sin embargo, tal como se menciona en la carta solo es SUBSANABLE la no presentacién de un documento, en este caso el Certificado de
Buenas Préacticas de Manufactura (CBPM — del ESPEJO y FRESAS), siempre y cuando es proveniente o emitido por Entidad Publica o
Privado ejerciendo funcion publica, no siendo subsanable otro tipo de documento.
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**NO CUMPLE: El postor DROGUERIA 3A SAC, en los certificados de andlisis (Pag. 136,137) de los cuales lo realizaron en BRASIL, se
puede apreciar la existencia de dos idiomas (inglés, portugués y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

11102023, 15:55 192, 168.0.200 8UR0 e Viewsrompan?__report=hdAGO18.rptd esign&idY PARCT=0 & !\'i\fmF”ﬁ\FQ(JQ:}fZZﬁ%ZL’ ZZEEM

Produto g104013007 TIRA DE POLIESTER €/ 30 UNIDADES
Ordem de produgdo 083883071007 Lote | 764222

Data de Fabricagan 01/09/2023 Validade | 30/72/2027

Produgdo 18980

CONTROLE DE QUALIDADE PRODUTO ACABADO

ltens Inspecionados Especificagdes Resultado

25 envelopes of 50 UN em cada saco plastico 25 envelopes of S0 UN em cada
saco plastico

Etiq mod. OX o/ Lote, Fab ¢ Val, conf OR atiq mod ox o/l TE4222 £19/23
Wi 2/27 conf.op

i {1 o5 davos aclma forma 2xirg

ctor faudo

Data: 05/09/2023

drits &, stendeas |
swrvizor do Controts de Quatidade
CREORE TR

137

QUALIDADE

CTYEICHLINET &0

Produtos GO 3I00T TIRA DE POLIESTER C/ 50 UNIDADES

Qrdem de produgdo 4455101001 Lote (189821

Data de Fabricagio DBEAGI20Z27 Validade 1307032028

Produgao 12800

CONTE DUITO ACABADO

itens Inspecionados Especificagdes Resultado

Laoantendc (25 anvelopes ¢/ 50 LI em cada saco plasitico 25 anvelopes of 50 LN eny
oada saeo plastivo

Eliqueta Ftict mod. CX of Lote, Fab e Val, cont QF, Etig mod. CX ¢/1.:189821,
Val:03/2026 conf OF.

FaCHion Bnalion Ghnrads THCrCH Dropri (Calactersing Organoponcas, piumeen, Bienga analibce ¢ viscal) (1] 08 dodas acyma TORmE exiisiics (o laudn
ariginat do fabrcante

Dasorig do Laudo: i
Justificativa:

Data:  Q2/07/2021

P §

%

im 3 ;.,:_/%f::j} Al u
*i 1

i lzalene G. S. Charal
Georbnte Controle de Quatidado
CRE-PR 12.871
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de andlisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccidn, es decir, el documento técnico certificado de
andlisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 009-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el Certificado de Buenas Practicas
de Manufactura (CBPM) y el Certificado o Protocolo de Andlisis, de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo
respectivo, sin embargo, NO SUBSANO.

ITEM N° 05: FLUOR BARNIZ X 0.5 mL X 50 UNIDADES

DOCUMENTACION DE I ot INVERSIONES
PRESENTACION OBLIGATORIA PROSEMEDIC SAC M&T SAC LUVADENT IMPORT | RS DRUGSTORE SAC
Documentos para la admisién de la oferta PAE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Dopumento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta
c¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada cumplimiento de las EE.TT -
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 3)
e) Brochure o catdlogos o Folleteria o instructivos
5, o CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(original o copia simple) del producto ofertado.
f)oFlcha de Presentacion del Producto ofertado Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N°4 - RTM
g) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento CUMPLE
(CBPA) a nombre del postor, emitido por la ANM o ARM, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
segun corresponda.

) e ) . o CUMPLE
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

i Acti CUMPLE
v) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(CBPM)

i i Alisi i CUMPLE
j) Certificado de A’UQIISIS del Producto terminado CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Protocolo de Andlisis)
k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IF?PP;omesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente ¢l (Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

PROSEMEDIC SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 010-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el
Certificado o Protocolo de analisis (traduccion al espafiol), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo. En
ese sentido, SUBSANO

RS DRUGSTORE SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 011-2024 CS-LP- 002 2024 DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el
Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (CPBA-TERCERO), Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento CPBM -ISO
(traduccion al espafiol) y el Certificado o Protocolo de andlisis (traduccion al espafiol), de conformidad con el articulo 60° del RLCE,
otorgandole el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO
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ITEM PAQUETE N° 06: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 6

DOCUMENTACION DE PRESENTACION BLANCSAC DROGUERIA
OBLIGATORIA IMPORTACIONE DISTRIBUIDORA IMPORT MEDICA
S SAC MEDICO DENTAL M&T SAC
Documentos para la admision de la oferta DISODENT SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo

Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) GUMPLE CUMPLE CEIMPLE

e) Brochure o catélogos o Folleterfa o instructivos (original o copia simple) NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del producto ofertado.

f) Ficha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - RTM *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Certificado de Buenas Préacticas de Aimacenamiento (CBPA) a nombre

del postor, emitido por la ANM o ARM, seglin corresponda. CUMPLE GUMPLE CHlbLe

h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

vi) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

j) Certificado de Anélisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis) *NO CUMPLE **NO CUMPLE CUMPLE

k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

I) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA

;12 EI precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC, dentro del paquete en el sub item RESINA FOTOCURABLE KIT (AC.
GRABADOR + COMPONENTE) 4 JERINGAS/4 g no acredita en el Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos, donde se puede apreciar
la caracteristica esencial correspondiente que es de TIPO UNIVERSAL VERSATIL CON EXCELENCIA ESTETICA y RESISTENCIA.

Através del SEACE y mediante CARTA N° 004-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el Certificado de Buenas Practicas
de Manufactura (CBPM) y el Certificado o Protocolo de Analisis, de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo
respectivo, sin embargo, NO SUBSANO

Asimismo, en los certificados de analisis (Pag. 159,160,161,162) de los cuales lo realizaron en BRASIL, se puede apreciar la existencia de
dos idiomas (portugués y espanol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:

A‘J/
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de anélisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefalar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacién de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccion”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes; no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N° 02952-2021-TCE-S1. Aunado a ello, todos los certificados de analisis presentado al ser un documento
técnico deben estar refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico responsable de la empresa postora, no cumpliendo con lo
exigido en conformidad con las bases integradas como reglas definitivas.

**NO CUMPLE: El postor DROGUERIA DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT SAC, A través del SEACE y mediante CARTA N°
007-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicito que subsane el Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA del
TERCERO) y el Certificado de Buenas Préacticas de Manufacturas (CPBM) de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo
respectivo, En ese sentido, SUBSANO. En el caso del Certificado o Protocolo de Anélisis IONOMERO, Subsana la traduccién al espafiol,
sin embargo, no subsana la traduccion al espafiol lo correspondiente Certificado o Protocolo de Analisis KIT DE RESINA

IMPORT MEDICA M&T SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 006-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el
Certificado o Protocolo de andlisis, de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO

ITEM N° 07: IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA RESTAURACION (POLVO - LIQUIDO 12.5

g/8.5 mL)
DOCUME ESENTA
NTACION DE PRES CION BLANCSAC INVERSIONES IMPORT MEDICA
OBLIGATORIA IMPORTACIONE LUVADENT B
o S SAC IMPORT SAC
Documentos para la admision de la oferta
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo Il
de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE CURPLE CLMPLE
e) Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos (original o copia simple) del “NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
producto ofertado.
f) Ficha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - RTM *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Certlﬂca}jo de Buenas Préacticas de A’Imacenam|ento (CBPA) a nombre del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor, emitido por la ANM o ARM, segun corresponda.
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
vii) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j) Certificado de Andlisis del Producto terminado (Protocolo de Anélisis) *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

N
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*NO CUMPLE: El postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC, dentro del tem IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA
RESTAURACION (POLVO - LIQUIDO 12.5 g/8.5 mL) g, no acredita en el Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos, donde se puede
apreciar la caracteristica esencial correspondiente que es de LIBRE BISFENOL A.

A través CARTA N° 004-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el Certificado de Buenas Practicas de Manufactura
(CBPM), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo, sin embargo, NO SUBSANO

Asimismo, en los certificados de andlisis (Pag. 184) de los cuales lo reallzaron en la INDIA, se puede apreciar la existencia de dos idiomas
(inglés y espaniol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafiol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefalar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccidn”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccién, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucién N° 02952-2021-TCE-S1

IMPORT MEDICA M&T SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 006-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el
Certificado o Protocolo de analisis, de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO

ITEM N° 08: ADHESIVO DENTAL X5 mL

DOCUMENTACION DE PRESENTACION BLANGSAC DROGUERIA
: OBLIGATORIA IMPORTACIONE DISTRIBUIDORA IMPORT MEDICA
S SAC MEDICO DENTAL M&T SAC
Documentos para la admisién de la oferta DISODENT SAC
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUNIPLE CUMFLE CUMPLE
e) Brochure o catalogos o Folleterfa o instructivos (original o copia simple) “NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del producto ofertado.
f) Ficha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - RTM *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Certificado de Buenas Précticas de Almacenamiento (CBPA) a nombre
del postor, emitido por la ANM o ARM, seglin corresponda. CRBPLE LR SRS
h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i)Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
j) Certificado de Andlisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis) *NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
k) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
I) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
gﬂz E precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDO / NO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

*NO CUMPLE: El postor BLANCSAC IMPORTACIONES SAC, dentro del item ADHESIVO DENTAL X 5 mL, no acredita en el Brochure o
catalogos o Folleteria o instructivos, donde se puede apreciar la caracteristica esencial correspondiente a que el de CONTENIDO ES DE
5ML, de lo contrario presenta un contenido de 6ML.

Asimismo, en los certificados de analisis (Pag. 197) de los cuales lo realizaron en BRASIL, se puede apreciar la existencia de dos idiomas
(portugués y espafiol), de los cuales se extrae las siguientes imagenes:
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Ante ello, se puede determinar que los certificados de analisis antes mencionados en su idioma original han sufrido modificaciones al idioma
espafol sin haber sido realizado por un traductor publico juramentado o traductor colegiado certificado.

En ese sentido, podemos sefialar que son subsanables de conformidad con inciso d), numeral 60.2, del articulo 60° Subsanacion de las
ofertas: “La traduccion de acuerdo a lo previsto en el articulo 59, en tanto se haya presentado el documento objeto de traduccién”, por
consiguiente, no se encuentra o no ha presentado el documento objeto de la traduccion, es decir, el documento técnico certificado de
analisis en su idioma original. Las traducciones simples de los citados documentos carecen de todo tipo de validez para los fines
correspondientes, no siendo de utilidad para la Entidad, al no resultar posible confiar en su contenido. Asimismo, la finalidad de que la
traduccion esté debidamente refrendada es que cumpla con el objetivo de dar fe del contenido, bajo responsabilidad, y se tenga la certeza
de que es una traduccion fiel del documento original; todo ello en concordancia con lo dispuesto en el articulo 59 del Reglamento y en
concordancia con la Resolucion N°® 02952-2021-TCE-S1. Aunado a ello, todos los certificados de analisis presentado al ser un documento
técnico deben estar refrendado (nombre, firma y sello) por el director técnico responsable de la empresa postora, no cumpliendo con lo
exigido en conformidad con las bases integradas como reglas definitivas.

DROGUERIA DISTRIBUIDORA MEDICO DENTAL DISODENT SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 007-2024 CS-LP-002-
2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el Certificado de Buenas Préacticas de Almacenamiento (CBPA del TERCERO), el Certificado de
Buenas Préacticas de Manufacturas (CPBM) y el Certificado o Protocolo de Anélisis de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole
el plazo respectivo, En ese sentido, SUBSANO.

IMPORT MEDICA M&T SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 006-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicitd que subsane el
Certificado o Protocolo de analisis, de confarmidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo. En ese sentido, SUBSANO

ITEM N° 09: IONOMERO DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA PARA BASE CON DISPENSADOR X 10 g

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA IMPORT MEDICA M&T
Documentos para la admision de la oferta SAC

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE

(Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada cumplimiento de las EE.TT - numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE

e) Brochure o catalogos o Folleteria o instructivos (original o copia simple) del producto ofertado. CUMPLE

f) Ficha de Presentacion del Producto ofertado Anexo N° 4 - RTM CUMPLE

g) Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA) a nombre del postor, emitido por la ANM o ARM, CUMPLE

segun corresponda.

h) Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario. CUMPLE

viii) Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE

j) Certificado de Anélisis del Producto terminado (Protocolo de Andlisis) CUMPLE

k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE

|) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) NO APLICA

m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE

ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO

IMPORT MEDICA M&T SAC: A través del SEACE y mediante CARTA N° 006-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE-1 se solicité que subsane el
Certificado o Protocolo de anélisis (traduccién al espafiol), de conformidad con el articulo 60° del RLCE, otorgandole el plazo respectivo. En
ese sentido, SUBSANO.
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V. EVALUACION DE OFERTAS
De conformidad con el factor de evaluacion sefalado en las bases integradas del procedimiento de seleccion,

se procede a realizar el calculo respectivo, las ofertas que fueron admitidas: |
CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA

LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 01: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 1
CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO

V.E.: $§/371,810.00
BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE
. MONTO PUNTAJE PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO OBTENIDO OB;E)AgDO TOTAL
CONDICION
DE REMYPE
1° | IMPORT MEDICA M&T SAC 304,326.00 100.00 5.00 105.00
ITEM PAQUETE N° 02: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 2
CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. §/48,920.00
BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE
. MONTO PUNTAJE PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO OBTENIDO OB;gAgDO TOTAL
CONDICION
DE REMYPE
DESIERTO DESIERTO DESIERTO DESIERTO DESIERTO
ITEM PAQUETE N° 03: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 3
CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. S/72,450.00
BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE
. MONTO PUNTAJE PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO OBTENIDO oa;zgxgbo TOTAL
CONDICION
DE REMYPE
DESIERTO DESIERTO DESIERTO DESIERTO DESIERTO
ITEM PAQUETE N° 04: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 4
CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. S/42,270.00
BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE
. MONTO PUNTAJE PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO OBTENIDO OBLEOI\’I?IDO TOTAL
CONDICION
DE REMYPE
DESIERTO DESIERTO DESIERTO DESIERTO DESIERTO
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ITEM N° 05: FLUOR BARNIZ X 0.5 mL X 50 UNIDADES

CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. §/108,000.00

BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE :
7 MONTO PUNTAJE PUNTAJE
N NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO OBTENIDO 03}7;2/\[/;00 TOTAL
CONDICION
DE REMYPE
1° PROSEMEDIC SAC 77,147.10 100.00 0.00 100.00
2° IMPORT MEDICA M&T SAC 86,400.00 89.29 4.46 93.75
3° INVERSIONES LUVADENT IMPORT SAC 90,045.00 85.67 4.28 89.95
1 4° RS DRUGSTORE SAC 131,760.00 58.55 2,92 61.47

ITEM PAQUETE N° 06: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 6

CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. 8/125,720.00

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL

MONTO
OFERTADO

MONTO
REDUCIDO

PUNTAJE
OBTENIDO

BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE
OBTENIDO
POR
CONDICION
DE REMYPE

PUNTAJE
TOTAL

1°

IMPORT MEDICA M&T SAC

134,400.00

134,000.00

100.00

5.00

105.00

Que, Mediante CARTA N° 012-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE, se solicita al postor IMPORT MEDICA M&T SAC
que quedo en orden de prelacién 1°, rebaje su oferta econdémica, en razén, de haber superado el valor
estimado. En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su OFERTA
ECONOMICA.

ITEM N° 07: IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA RESTAURACION (POLVO - LIQUIDO 12.5
g/8.5 mL)

CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. S/ 51,600.00

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL

MONTO
OFERTADO

MONTO
REDUCIDO

PUNTAJE
OBTENIDO

BONIFICACION
DE 5% SOBRE
EL PUNTAJE
OBTENIDO
POR
CONDICION
DE REMYPE

PUNTAJE
TOTAL

1°

INVERSIONES LUVADENT IMPORT SAC

52,600.00

51,600.00

100.00

5.00

105.00

20

IMPORT MEDICA M&T SAC

53,200.00

49,960.00

98.87

4.94

103.81

b
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Que, Mediante CARTA N° 013-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE, se solicita al postor INVERSIONES LUVADENT
IMPORT SAC que quedo en orden de prelacidn 1°, rebaje su oferta econdmica, en razon, de haber superado
el valor estimado. En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su
OFERTA. En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su OFERTA
ECONOMICA.

Que, Mediante CARTA N° 012-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE, se solicita al postor IMPORT MEDICA M&T SAC
que gquedo en orden de prelacién 2°, rebaje su oferta econdmica, en razon, de haber superado el valor
estimado. En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su OFERTA
En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su OFERTA
ECONOMICA.

ITEM N° 08: ADHESIVO DENTAL X 5 MI

CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. §/72,500.00 :

BONIFICACION
DE 5% SOBRE

EL PUNTAJE
MONTO MONTO PUNTAJE OBTENIDO PUNTAJE

OFERTADO REDUCIDO | OBTENIDO POR TOTAL

CONDICION
DE REMYPE

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL

DROGUERIA DISTRIBUIDORA MEDICO

1°

DENTAL DISODENT SAC

60,000.00

100.00

5.00

105.00

20

IMPORT MEDICA M&T SAC

92,500.00

59,800.00

64.86

3.24

68.10

Que, Mediante CARTA N° 012-2024 CS-LP-002-2024-DIRIS-LE, se solicita al postor IMPORT MEDICA M&T SAC
que quedo en orden de prelacién 2°, rebaje su oferta econdmica, en razon, de haber superado el valor
estimado. En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su OFERTA
En ese sentido, el postor a través del documento s/n, responde a nuestra carta reduciendo su OFERTA
ECONOMICA.

ITEM N° 09: IONOMERO DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA PARA BASE CON DISPENSADOR X 10g

CUADRO N°4 MONTO OFERTADO Y PUNTAJE OBTENIDO
V.E. S/ 84,000.00

BONIFICACION
DE 5% SOBRE
MONTO PUNTAJE Eé BP TL‘L‘A/IVTI.;)“(J)E PUNTAJE
OFERTADO OBTENIDO POR TOTAL
CONDICION

DE REMYPE

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL

1° IMPORT MEDICA M&T SAC 64,400.00 100.00 5.00 105.00

L
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V. CALIFICACION DE OFERTA:
De conformidad con los requisitos de calificacion sefialado en las bases integradas del procedimiento de

seleccién, se procede a verificar el cumplimiento:

CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 01: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 1

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION R
A. | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
e £ o CUMPLE
Establecimiento Farmacéutico.
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

ITEM PAQUETE N° 02: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 2

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION DESIERTO

A. | CAPACIDAD LEGAL DESIERTO

Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de

Establecimiento Farmacéutico. BESIERIG
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DESIERTO
RESULTADO DESIERTO

ITEM PAQUETE N° 03: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 3

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION DESIERTO

A. | CAPACIDAD LEGAL DESIERTO

Resolucpn.de Autonzac[on'Sanltarla de Funcionamiento de DESIERTO
Establecimiento Farmacéutico.

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DESIERTO

& ' ' RESULTADO DESIERTO
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ITEM PAQUETE N° 04: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 4

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION DESIERTO

A. | CAPACIDAD LEGAL DESIERTO

Resoluci’onlde Autorizaci’on'Sanitaria de Funcionamiento de DESIERTO
Establecimiento Farmacéutico.

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD DESIERTO

RESULTADO DESIERTO

ITEM N° 05: FLUOR BARNIZ X 0.5 mL X 50 UNIDADES

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION

PROSEMEDIC SAC

IMPORT MEDICA M&T

SAC
CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
Resolucpn‘de Autorizacn’on_Sanitarla de Funcionamiento de CUMPLE CUMPLE
Establecimiento Farmacéutico.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CALIFICA CALIFICA

De conformidad con el numeral 75.2. sequin el orden de prelacién obtenido en la evaluacidn, se identifica los dos (2) postores que

cumplan con los requisitos de calificacién.

ITEM PAQUETE N° 06: CONTRATACION DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PAQUETE 6

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION L ]
A. | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
e A CUMPLE
Establecimiento Farmacéutico.
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

42




ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS

HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ITEM N° 07: IONOMERO DE VIDRIO AUTOCURABLE PARA RESTAURACION (POLVO - LIQUIDO 12.5

g/8.5 mL)
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
7 INVERSIONES
DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION LUVADENT iMpoRT | MPORTHERICAMAT
SAC

A. | CAPACIDAD LEGAL *NO CUMPLE CUMPLE

Reso[ucign.de Autorizaci'on‘Sanitaria de Funcionamiento de *NO CUMPLE CUMPLE

Establecimiento Farmacéutico.
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

RESULTADO NO CALIFICA CALIFICA

*NO CUMPLE: El postor INVERSIONES LUVADENT IMPORT SAC, presenta Resolucion de Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico, sin embargo, dicha autorizacion otorgada por el DIRECCION REGIONAL DE SALUD DE TRUJILLO, esta
destinado para comercializar los siguientes:

-

Criterio:

DISADIE
NP Registror  OD53997 ACTIVO
Categoric ) ) R ke ’ ' i T
= Lugar de Registrar DIRECCION REGIOMAL DE SALUD LA LIBER Fecha fniolo, 203140908
Departar 20477361618 DRG v
Distrito: DROGUERIA INVERSIONES LUVADENT

INVERSIONES LUVADENT IMPORY 3.A.C.
CA. ORTECA Y CASSET M'533 URB ANDRES RAZURE 27 ET.

LA LIBERTAD/TRUJILLG/TRUNLLD S

~ CARGO

SCCIo

EGUIPOC BIOMEDICC CLASE

EQUIPO BIOMEDICC CLASE i

INSTRUMENTAL DE USO MEDICC QUIRURGICO Y ORONTCLOGICS
INSTRUMENTAL DE USO MEDICC QUIRURGICO Y ORONTCOLOGICC
INSTRUMENTAL DE USO MEDICO QUIRURGICO Y ODONTCOLO!

30 A 2130, SAB:

CARGO

TOR TECMICO | LUNAVIE: 17; 173042130

LY GASSET N' 533 URB. ANDRES RAZURI 20 ET. - LA UBERTAD- |

Como se puede apreciar, esta autorizado para equipo de biomédico clase |, equipo de biomédica clase Il y otros, pero no esté autorizado
para la comercializacién de dispositivos médicos de clase |, que nuestra Entidad necesita. Cabe sefalar, tal como lo establece las bases
integradas y de conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacion de un postor, esta relacionada con cierta atribucion con la
cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de contratacion, este es el caso de las actividades reguladas
por normas en las cuales se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la
ejecucion de determinado servicio o estar autorizadas para la comercializacién de ciertos bienes en el mercado.
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ARNO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DROGUERIA
DISTRIBUIDORA IMPORT MEDICA M&T
DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION MEDICO DENTAL SAC

DISODENT SAC

A. | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE
Resoluci.on.de AutonzacxronFSanitaria de Funcionamiento de CUMPLE CUMPLE
Establecimiento Farmacéutico.

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

RESULTADO CALIFICA CALIFICA

ITEM N° 09: IONOMERO DE VIDRIO MODIFICADO CON RESINA PARA BASE CON DISPENSADOR X 10 g

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CALIFICACION LlEsi
A. | CAPACIDAD LEGAL CUMPLE
Resolucion de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
-~ L CUMPLE
Establecimiento Farmacéutico.
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO CALIFICA

Por consiguiente, después de haber procedido con la Admisién, Evaluacion y Calificacion se procede a firmar
en sefal de conformidad.

% Bl Py

MG CD G}ﬁCIA VERONICA GOMEZ NAVARRO Q.F. MIRIAM OVANA MALDONADO VELIZ
Primer Miembro Titular Se ndo Miembro Titular

[
ING. J CESAR PANDURO R|OS
esidente Titular
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ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS
HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

ACTA N° 004-1.P2-2024-DIRIS-LE-1

LICITACION PUBLICA N° 002-2024-DIRIS-LE-1

CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOG!CO§ NO INCLUIDOS EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - DISPOSITIVOS MEDICOS

En el distrito del Agustino, siendo el dia 25 de setiembre del 2024, se reunieron en la Oficina de Abastecimiento
de la Direccion de Redes Integradas de Salud Lima Este, sito en Av. Cesar Vallejo S/N Cuadra 13 - El Agustino,
los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante Formato N° 04 de fecha 10/07/2024, para
conducir el procedimiento de seleccion: LICITACION PUBLICA N° 002-2024-INSNSB-1 para la
CONTRATACION DE DISPOSITIVOS MEDICOS E INSUMOS ODONTOLOGICOS NO INCLUIDOS EN LA
LISTA DE BIENES Y SERVICIOS COMUNES - DISPOSITIVOS MEDICOS, cuya conformacién se detalla de la
siguiente manera:

Miembros:

ING. JULIO CESAR PANDURO RIOS PRESIDENTE TITULAR

MG CD GRECIA VERONICA GOMEZ NAVARRO PRIMER MIEMBRO TITULAR
Q.F. MIRIAM JHOVANA MALDONADO VELIZ SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
. ANTECEDENTES

En consecuencia y conociendo los resultados de la etapa de admision, evaluacion y calificacion, obrantes en el
ACTA N° 003-LP2-2024-DIRIS-LE-1, de fecha 20/09/2024, se tiene el orden de prelacién de las ofertas y el

resultado de la calificacion de las mismas, en consideracion a ello, este Organo Colegiado por UNANIMIDAD
OTORGA LA BUENA PRO:

POSTOR GANADOR
DESCRIPCION DEL OBJETO DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO

INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES IMPORT MEDICA S/ 304,326.00
- DISPOSITIVOS MEDICOS M&T SAC
ITEM PAQUETE N° 01
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ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS

HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

DESCRIPCION DEL OBJETO

POSTOR GANADOR
DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES
- DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 02

DESIERTO

DESIERTO

.

DESCRIPCION DEL OBJETO

POSTOR GANADOR
DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES
- DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 03

DESIERTO

DESIERTO

DESCRIPCION DEL OBJETO

POSTOR GANADOR
DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES
- DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 04

DESIERTO

DESIERTO
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ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS

HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

DESCRIPCION DEL OBJETO

POSTOR GANADOR
DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES
~ DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM N° 05

PROSEMEDIC SAC

S/ 77,147.10

DESCRIPCION DEL OBJETO

POSTOR GANADOR
DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES
~ DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM PAQUETE N° 06

IMPORT MEDICA
M&T SAC

S/ 134,000.00

Cabe senalar, que al haber reducido su oferta dicho monto sigue superando el valor estimado, razén a
ello, este colegiado en aplicacion al numeral 68.4 del Articulo 68° del Reglamento de la Ley de
contrataciones, cuenta con la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la aprobacion.
En ese sentido, este colegiado considera valida la oferta.

DESCRIPCION DEL OBJETO

POSTOR GANADOR
DE LA BUENA PRO

MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES
— DISPOSITIVOS MEDICOS

ITEM N° 07

IMPORT MEDICA
M&T SAC

S/49,960.00
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ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA CONMEMORACION DE LAS

HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

POSTOR GANADOR
DESCRIPCION DEL OBJETO DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE

BIENES Y SERVICIOS COMUNES DROGUERIA
_ DISPOSITIVOS MEDICOS DISTRIBUIDORA
MEDICO DENTAL | > 80:000.00
ITEN" 05 DISODENT SAC

POSTOR GANADOR
DESCRIPCION DEL OBJETO DE LA BUENA PRO MONTO ADJUDICADO

CONTRATACION DE
DISPOSITIVOS MEDICOS E
INSUMOS ODONTOLOGICOS NO
INCLUIDOS EN LA LISTA DE
BIENES Y SERVICIOS COMUNES

- DISPOSITIVOS MEDICOS IMPORT MEDICA

M&T SAC S/ 64,400.00

ITEM N° 09

Se suscribe la presente acta en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion.

Dl QA /

MG CD GRECIA VERONICA GOMEZ NAVARRO Q.F. MIRIAM JHOVANA MALDONADO VELIZ
Primer Miembro Titular Segjfindo Miembro Titular

ING. JULIO CESAR PANDURQ RIOS
residente Titular
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